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Laserbehandling 
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i fuld bedøvelse
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Hvad er kondylomer?
Kondylomer (kønsvorter) er en vortelignende dannelse, som frem-
kaldes af et virus. Kondylomer er en seksuelt overført sygdom, som 
hos kvinder kan ses overalt på skamlæberne, i skeden, ved skede-

indgangen og ved endetarmsåbningen.

Hvordan foregår indgrebet?
Kondylomer fjernes med laserstråler. Indgrebet varer i ca. 15. minutter. 

På grund af bedøvelsen skal du møde fastende, se PATIEN-
TINFORMATION – Dagkirurgisk Afsnit.

Hvor og hvornår skal jeg møde?
Du skal møde i Dagkirurgisk Afsnit på 4. sal, kvadrat H1/ POA 
kvadrat H5.

Hvis operationstidspunktet falder i en menstruationsperiode, bedes 
du ringe og aftale ny tid.

I Dagkirurgisk Afsnit vil du blive modtaget af plejepersonalet, som 
vil vise dig tilrette og fortælle dig om indlæggelsesdagen. 

Inden udskrivelsen skal du have været oppe at gå, haft vandladning 
samt talt med læge, som har opereret dig.

Gynækologisk Ambulatorium, Dagkirurgisk Afsnit

	 - dag     den                                           kl. 
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Hvilke komplikationer kan opstå?
Der er tale om et lille indgreb. Komplikationer er derfor sjældne.
Får du feber, kraftig blødning eller kraftige smerter inden kl. 8 
næste morgen, kan du henvende dig til vagthavende gynækolog 
på telefon 38 68 38 68 – personsøger 82 546.

Får du problemer de efterfølgende dage, skal du henvende dig til 
egen læge eller vagtlæge.

Hvilke forholdsregler skal jeg tage efter udskrivelsen?
De overfladiske sår, som du vil få på de laserbehandlede områder, 
skal holdes så rene og tørre som muligt. Der skal vaskes med vand 
og sæbe flere gange dagligt, specielt i forbindelse med toiletbesøg. 
Skyl med håndbruser og tør forsigtigt. Man kan evt. anvende en 
hårtørrer på laveste trin til at tørre sårene.

Laserbehandling forårsager sårskorper, som svier, når de falder af.
Ved behov for smertestillende medicin kan du tage 2 tabletter 
Panodil og smøre sårstederne med Lidokaingel.  Du får Lidokaingel 
med hjem fra Dagkirurgisk Afsnit.

HUSK din partner også skal undersøges og evt. behandles

Ønsker du yderligere information, er du velkommen til at kontakte 
Gynækologisk ambulatorium i dagtimerne på telefon 38 68 37 37.

Med venlig hilsen

Personalet i Gynækologisk Ambulatorium
Personalet i Dagkirurgisk Afsnit 54H1
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